СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ХОРОШЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

9 апреля 2024 года № 27/2

О направлении средств

стимулирования

территориальных органов

исполнительной власти города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий

в Хорошевском  районе  города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение исполняющего

обязанности главы управы Хорошевского района города Москвы  от  01 апреля

2024 года № 16-1-1/24-1, Совет депутатов муниципального округа Хорошевский

решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий в Хорошевском  районе  города

Москвы в 2024 году (приложение).

2.  Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский

www.moshor.com.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района

города Москвы.

Глава муниципального округа
Хорошевский                                                                                            А.С. Беляев

http://www.moshor.com/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 9 апреля 2024  года № 27/2

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий

в Хорошевском  районе  города Москвы в 2024 году

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Ленинградский просп.,

д. 43, к. 1

Ремонт асфальтобетонного

покрытия внутридворового

проезда

500, 0

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуаров, ремонт

отмосток

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок

2

Ленинградский просп.,

д. 43, к. 2

Ремонт асфальтобетонного

покрытия внутридворового

проезда

9 300, 0

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуара, отмосток

Замена бортового камня

Замена резинового покрытия

детской площадки с основанием

Замена садового бортового

камня

Замена плиточного покрытия

тротуара на асфальтобетонное

Устройство асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

Установка садового борта

Ремонт газона

Установка информационного

стенда

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок

3 Ленинградский просп.,  Ремонт асфальтобетонного 3 300, 0

3

д. 45, к. 4, д. 45, к. 5

покрытия дорожно-

тропиночной сети,  тротуара

Замена бортового камня

Замена резинового покрытия

детской площадки с основанием

Замена резинового  покрытия

тренажерной  площадки

Замена садового бортового

камня

Ремонт газонов

Установка информационного

щита

Установка информационного

стенда

Теннисный стол

4

Ленинградский просп.,

д. 45, к. 1, д. 45, к. 2,

д. 45, к. 3

Ремонт асфальтобетонного

покрытия внутридворового

проезда

14 000, 0

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуара

Замена бортового камня

Замена резинового покрытия

детской площадки с основанием

Замена садового бортового

камня

Ремонт газона

Установка декоративного

ограждения детской площадки

Установка информационного

стенда

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок

5

Зорге ул., д. 16,

Куусинена ул.,

д. 17, к. 1, д. 17, к. 2,

д. 17, к. 3

Ремонт асфальтобетонного

покрытия проездов

23 800, 0

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуаров и дорожек

Замена садового  бортового

камня

Замена бортового камня

Замена резинового покрытия

на детских площадках

с основанием

Замена плиточных покрытий

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок

Ремонт газонов

Установка информационного

4

стенда

6

Авиаконструктора

Микояна ул.,

д. 14, к. 1, д. 14, к. 2

Ремонт асфальтобетонного

покрытия проездов

26 900,0

Замена бортового камня

Ремонт плиточного покрытия

тротуаров

Замена резинового покрытия

детской площадки с основанием

Замена садового  бортового

камня

Замена плиточного покрытия

дорожно-тропиночной сети

Ремонт газона

Установка садового бортового

камня

Устройство плиточного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

Установка беседки

Установка антипарковочных

столбиков

Установка вело парковок

шир. 42 см

Установка вело парковок

шир. 84 см

Установка информационного

щита

Установка информационного

стенда

Теннисный стол

Установка ограждения детской

площадки

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок

7
Хорошевское шоссе,

д. 60, д. 62

Ремонт асфальтобетонного

покрытия проездов

7 800,0

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуара

Замена бортового камня

Замена резинового покрытия

детской площадки

с основанием

Замена садового  бортового

камня

Замена садового камня

на дорожный (установка)

Ремонт газона

Установка информационного

5

стенда

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок

8

Хорошевское шоссе,

д. 50, к. 1, д. 50, к. 2,

д. 50, к. 3

Замена резинового покрытия

детской площадки

с основанием

9 200,0

Замена садового  бортового

камня

Установка ограждения

универсальной площадки

Установка декоративных

ограждений на детской

площадке

Установка информационных

стендов

Установка информационных

щитов

9

Хорошевское шоссе,

д. 68, к. 1, д. 70, к. 1,

д. 70, к. 3, д. 72, к. 1,

д. 72, к. 3

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

19 400,0

Замена садового  бортового

камня

Замена резинового покрытия

с основанием на детской

площадке

Замена резинового покрытия

с основанием на тренажерной

площадке

Замена резинового покрытия

хоккейной коробки

Ремонт газона

Установка информационных

стендов

Установка информационных

щитов СП

Установка велопарковки

10
Гризодубовой ул.,

д. 4, к. 2

Замена плиточного покрытия на

асфальтобетонное на тротуарах 3 500,0

Замена бортового камня

11

Гризодубовой ул.,

д. 4, к. 3,

Ходынский бульв., д. 13

Замена плиточного покрытия на

асфальтобетонное на тротуарах 3 600,0

Замена бортового камня

12

Гризодубовой ул.,

д. 4, к. 4,

Ходынский бульв., д. 15

Замена плиточного покрытия на

асфальтобетонное на тротуарах 3 500,0

Замена бортового камня

13
Хорошевское шоссе,

д. 80

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети
13 400, 0

Ремонт газонов

6

Ремонт покрытия детской

площадки

Замена резинового покрытия

детской площадки с основанием

Замена садового бортового

камня

Установка информационного

стенда

Установка ограждения детской

площадки

14

Куусинена ул.,

д. 4А, к. 5,

д. 6, к. 10, д. 6, к. 11,

д. 6, к. 12

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

17 000,0

Замена бортового камня

Ремонт газона

Замена резинового покрытия

детских площадок с основанием

Замена садового бортового

камня

Установка информационного

стенда

15

Куусинена ул.,

д. 6А, к. 1,

д. 6, к. 13, д. 6, к. 9

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

13 200,0

Ремонт газона

Замена резинового покрытия

детских площадок с основанием

Замена садового бортового

камня

Устройство асфальто-бетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного

покрытия площадки  отдыха

Установка информационного

стенда

16

Аэропорта пр-д, д. 3,

Викторенко ул.,

д. 12, д. 12/1, д. 14

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

16 800,0

Замена бортового камня

Замена садового бортового

камня

Ремонт газонов

Замена резинового покрытия на

детской площадке с основанием

Замена резинового покрытия на

тренажерной площадке

с  основанием

Замена плиточного покрытия

7

Посадка кустарников

Установка информационного

стенда

Установка информационного

щита

17

Зорге ул.,

д. 18, к. 1, д. 18, к. 2,

д. 18, к. 3,

Куусинена ул.,

д. 19, к. 1, д. 19, к. 2,

д. 19, к. 3

Ремонт асфальтобетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

16 800,0

Ремонт газонов

Замена резинового покрытия на

детской площадке с основанием

Замена резинового покрытия

универсальной спортивной

площадки

Замена садового бортового

камня

Замена плиточного покрытия

дорожно-тропиночной сети на

асфальто-бетонное покрытие

Установка садового бортового

камня

Установка информационного

стенда

Установка информационных

щитов

Устройство асфальто-бетонного

покрытия дорожно-

тропиночной сети

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:

202 000,0